АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2020 года                            № 36-па
Об утверждении перечня муниципальных функций по
осуществлению муниципального контроля Администрации
Высокского сельсовета Медвенского района
              Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Курской области от 18.05.2015 № 350-ра (в ред. распоряжения от 26.10.2018 № 450-ра) «Об утверждении типовых (рекомендуемых) перечней муниципальных услуг органов местного самоуправления Курской области», Администрация Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля Администрации Высокского сельсовета Медвенского района.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 05.06.2016 № 68-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Высокского сельсовета Медвенского района Курской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                           А.Н. Харланов
Приложение
к постановлению Администрации
 Высокского о сельсовета

Медвенского района

от 13.01.2020 № 36-па
Перечень муниципальных функций

по осуществлению муниципального контроля Администрации Высокского сельсовета Медвенского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной функции
	нормативный правовой акт, регулирующий осуществление функции по муниципальному контролю
	наименование органа местного самоуправления, исполняющего муниципальную функцию

	1.
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Приказ Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Закон Курской области от 04.01.2003 № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	2.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	3.
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	4.
	Проведение ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

Федеральный закон от 01.05.2019 № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области